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       Nr.______Prot                                                                                      Datë 12/10/2023 

PROCES VERBAL 

Konsultimi për Buxhetin dhe Paketën Fiskale 2024 

Vendi : Njësia Administrative Çarshovë 

Ora : 13:00 

Tema e konsultimit : Buxheti dhe Paketa Fiskale 2024. 

I mbajtur sot më datë 12 Tetor me pjesëmarrjen e Kryetares së Bashkisë, znj.Alma 

Hoxha,Kryetares së Këshillit Bashkiak, znj.Anila Dhimitri, nën/Kryetarit z.Florand Hasani dhe 

Administratorit të njësisë Çarshovë z.Ilia Jani.Pjesëmarrjen e insititucioneve dhe grupeve të 

interesit për një plan sa më efikas dhe në ndihmë të komunitetit.Takimin e hapi znj.Alma Hoxha 

e cila pasi përshëndeti të pranishmit mirëprit ide dhe sugjerime nga të pranishmit. 

Në vijim banorët e zonës paraqitën disa nga problemtikat më kryesore si : 

-Kërkesë për asfaltim në fshatrat Kanikol dhe Draçovë. 

-Kërkesë për investime në rrugët e brëndshmë të fshatit Pëllumbar, ndriçimi rrugor dhe ujërat e 

zeza. 

-Rruga e fshatit Iljarë dhe ura kanë nevojë për ndërhyrje.   

-Problematikë lidhur me linjën e transportit Korçë – Përmet. 

-Keqmenaxhim i hapësirës ku grumbullohen mbeturinat. 

-Nevoja për të patur një elektriçist në zonë. 

-Ujësjellësi i Toranikut ka nevojë për ndërhyrje. 

-Auzi i Zhepës ka nevojë për ndërhyrje. 

-Problematikë lidhur me ujin në varreza dhe rrugën në hyrje të fshatit Biovizhdë. 

-Kërkesë për të shfrytëzuar rërë dhë zhavor nga lumi Vjosë. 

-Zgjatja e gjatësisë së kanalit vaditës në fshatin Çarshovë. 
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-Rikonstruksion i Zyrës Postare Çarshovë. 

-Ndërhyrje në rrugën nacionale. 

-Vendosja e kazanëve për mbeturina gjatë luginës. 

-Rritja e kontrolleve nëpër subjekte lidhur me cilësinë e produkteve të tregtuara. 

Pasi dëgjoi me vëmendje problematikat e paraqitura gjatë këtij takimi, Kryetarja e Bashkisë, 

znj.Alma Hoxha së bashku me stafin e saj i siguroi banorët e pranishëm se në një kohë të 

shkurtër do të fillojë të ndërhyjë për zgjidhjen e disa prej problemeve. 

Në fund znj.Alma Hoxha i falenderoi të gjithë pjesëmarrësit dhe u shprehu atyre gatishmërinë e 

saj për tu takuar e biseduar sa më shpesh lidhur me problematikat që i shqetësojnë. 

 

 

Konceptoi: 

Koordinatori i Konsultimit Publik 

Albion Naska 

 

 

 

 

 

                                               SEKRETARI PËRGJITHSHËM 

Denisa DURO 
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Foto nga takimi: 
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